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I. P R A C A
* 151.

PISMO OKÓLNE Nr 122/48
MINISTERSTWA PRACY I OPIEKI 

SPOŁECZNEJ
z dnia 10 listopada 1948 r.

w sprawie współpracy Związku Młodzieży Pol- 
skiej z Inspekcją Pracy na odcinku kontroli wa- 

runków pracy młodocianych w rzemiośle 
i handlu.

Do
Ob. Ob, Okręgowych Inspektorów Pracy

Inspekcja Pracy ze względu na swój ograni- 
czony stan liczebny nie była w możności objąć

dostatecznym nadzorem wszystkich zakładów 
rzemieślniczych i przedsiębiorstw handlowych, 
mimo, że zagadnienia poprawy warunków pra- 
cy młodocianych w tych zakładach traktowane 
są jako nader aktualne.

Na podstawie rozmów przeprowadzonych z 
Zarządem Głównym Związku Młodzieży Pol- 
skiej, Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej 
przyjęło współpracę tegoż Związku,, jako czyn- 
nika społecznego w przeprowadzaniu akcji po- 
prawy warunków pracy młodocianych w rze- 
miośle i handlu. Z.M.P. podejmuje akcję zmie- 
rzającą do uporządkowania zagadnień ochrony 
pracy młodocianych, a przede wszystkim zagad- 
nień czasu pracy, urlopów, zawierania umów
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o naukę, przestrzegania 18-go godzinnego ty?, 
godnia nauki w szkole, badań lekarskich itd.

Szczegóły oraz strona techniczna akcji będzie 
omówiona ną szczeblu wojewódzkim między 
Ob. Ob. Okręgowymi Inspektorami Prący i Za- 
rządami Wojewódzkimi Z. M. P.

Rzeczą oczywistą jest, że w fazie początkowej’ 
akcja wizytacyjna winna być przeprowadzona 
pod kierunkiem Obwodowych Inspektorów 
Pracy oraz Inspektorki do spraw kobiet i mło- 
docianych.

W okresie od 1 do 15 grudnia br. Inspekto- 
rzy Pracy przeprowadzą wraz z przydzielony- 
mi im przez Ob. Ob. Okręgowych Inspektorów 
Pracy grupami młodzieży jak największą ilość 
wizytacyj zakładów rzemieślniczych i handlo- 
wych⅛ W czasie wizytacji należy skierowywać. 
uwagę na zagadnienia najistotniejsze zxpunktu 
widzenia ustawodawstwa ochręnnego, oraz bez- 
pieczeństwa i higieny pracy na terenie w/w za- 
kładów.

Ponadto Ob. Ob. Okręgowi Inspektorzy Pra- 
cy okażą jak najdalej idącą pomoc członkom Z 
M. P. w forrńie udzielania wskazówek, oraz do-

starczania danych, dotyczących rzemiosła i han- 
dlu. Wskazanym jest wygłaszanie referatów 
przez Inspektorów Pracy na konferencjach 
Z. M. P., poświęconych zagadnieniom ochrony, 
higieny i bezpieczeństwa pracy w rzemiośle ’ 
i handlu. Konferencje te winnjt się odbywać 
w miastach wojewódzkich i powiatowych. Po- 
żądanym jest, by również lekarze Inspekcji 
Pracy współuczestniczyli w tych konferencjach.

Po dwutygodniowym okresie instruowania 
Ob. Ob. Okręgowi Inspektorzy Pracy nadeślą 
do Ministerstwa wykaz młodzieży, która wyka- 
że się dostateczną znajomością zagadnień, oraz 
dojrzałym stosunkiem do nich. Zamierza się 
osoby te przydzielić do poszczególnych Obwo- 
dów Inspekcji Pracy w charakterze asystentów 
do spraw młodocianych.

Poczynione przez wymienionych asystentów 
uwagi powizytacyjne będą przekazywane dó 
Inspekcji Pracy celem dalszego urzędowego wy- 
korzystania.

Dyrektor Departamentu Pracy 
St. Czarniecki

II. S P R A W Y  I N W A L I D Z K I E
152.

PISMO OKÓLNE Nr 120/48
MINISTERSTWA PRACY I OPIEKI 

SPOŁECZNEJ
z dnia 5 listopada 1948 r.

w sprawie dowodów składanych w językach 
obcych przez osoby ubiegające się o zaopatrze-

nie inwalidzkie.
Do

Urzędów Wojewódzkich (z wyjątkiem 
Urzędu Wojewódzkiego Warszawskiego), 
Zarządu Miejskiego w m. st. Warszawie 
oraz Starostw posiadających referaty 
spraw inwalidzkich.

Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej 
stwierdziło, że niektóre Urzędy Wojewódzkie 
(Zarząd, Miejski w m. st, Warszawie) i staro- 
stwa posiadające referaty spraw inwalidzkich 
żądają od osób, które ubiegają się o zaopatrze- 
nie inwalidzkie i posiadają dokumenty wysta- 
wione w językach obcych, aby składały wspom- 
niane dokumenty w tłumaczeniu na język pol- 
ski.

Praktyka taka naraża inwalidów na wydat- 
ki, które mogą być dość znaczne szczególnie w 
tych przypadkach, w których zachodzą trudno- 
ści w znalezieniu tłumacza języka mniej lub 
mało znanego.

Ż uwagi na to, że według art. 8 ust. (4) usta- 
wy o zaopatrzeniu inwalidzkim, koszty związa- 
ne z postępowaniem administracyjnym i sądo-

wym oraz z dochodzeniami (postępowaniem wy- 
jaśniającym) w sprawach o zaopatrzenie inwat 
lidzkie ponosi Skarb Państwa — Ministerstwo 
Pracy i Opieki Społecznej poleca dokonywać 
z urzędu tłumaczenia w razie potrzeby wszyst- 
kich niezbędnych do wyjaśnienia spraw doku- 
mentów składanych w językach obcych.

Tłumaczenia należy powierzać tłumaczom 
przysięgłym i koszty, według stawek urzędowo 
ustalonych, pokrywać z kredytów budżetu Mi- 
nisterstwa Dz. 8 § 15.

W razie braku tłumacza w siedzibie staro- 
stwa i Urzędu Wojewódzkiego — dokumenty 
wystawione w językach obcych należy przesy- 
łać do przetłumaczenia Ministerstwu.

za Dyrektora Departamentu 
Z, Lancmański

153
PISMO OKÓLNE 121/48 

MINISTERSTWA PRACY I OPIEKI 
SPOŁECZNEJ 

z dnia 1Q listopada 1948 r. 
w sprawie przewodniczenia na Inwalidzkich 

Komisjach Rewizyjno-Lekarskich 
i Odwoławczych

Do
Ob.Ob. Wojewodów (z wyjątkiem Wojewody 
Warszawskiego), Prezydenta m. st. Warsza- 
wy, Starostów, w których siedzibie znajdują 
się Referaty Spraw Inwalidzkich.

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Pracy 
i Opieki Spełeęznej i Ministra Skarbu z dnia ,
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28 czerwca 1918 r. (Dz. U.R.P. Nr 35, poz. 241) 
przewodniczącym inwalidzkiej komisji rewizyj- 
no-lekarskiej jest delegat starosty w osobie kie- 
rownika referatu spraw inwalidzkich lub inny 
urzędnik starostwa posiadający ukończone stu- 
dia prawnicze (§ 4), a inwalidzkiej komisji od- 
woławczej — delegat wojewody (Prezydenta 
m. st. Warszawy) w osobie naczelnika wydziału 
spraw inwalidzkich, lub inny urzędnik urzędu 
wojewódzkiego (Zarządu Miejskiego w m. st. 
Warszawie) posiadający ukończone studia praw- 
nicze (§ 5).

Z powyższego wynika, że w zasadzie prze- 
wodniczącymi inwalidzkich komisyj lekarskich 
powinni być kierownicy referatów i naczelnicy 
wydziałów spraw inwalidzkich, jako urzędnicy 
fachowi, dokładnie obeznani ze sprawami inwa- 
lidzkimi i z obowiązującymi w tej dziedzinie 
skomplikowanymi przepisami.

Gdyby z tych czy innych powodów zaszła 
konieczność powierzenia przewodnictwa komi- 
sji nie kierownikowi referatu względnie na- 
czelnikowi wydziału spraw inwalidzkich, Mini- 
sterstwo prosi o zawiadomienie, komu zostało 
powierzone przewodnictwo na komisji i z ja- 
kich powodów.

Równocześnie Ministerstwo prosi o roztocze- 
nie nadzoru nad działalnością komisyj.

źa Dyrektora Departamentu 
Z. Lancmański

154

PISMO OKÓLNE Nr 123/48
MINISTERSTWA PRACY I OPIEKI 

SPOŁECZNEJ 
z dnia 11 listopada 1948 r.

w sprawie wydawania opinii o związku przy- 
czynowym między śmiercią a służbą wojskową

Do
Ob.Ob. Wojewodów (z wyjątkiem Wojewody 
Warszawskiego) oraz Prezydenta m. st. War- 
szawy.

Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej po 
porozumieniu się z Ministerstwem Skarbu usta- 
la następujący tryb postępowania w sprawach 
wydawania opinii o związku przyczynowym 
między śmiercią a służbą wojskową (art. 4 i 21 
ustawy z dnia 17 marca 1932 r. o zaopatrzeniu 
inwalidzkim — Dz. U.R.P. z 1945 r. Nr 22, poz. 
131 oraz § 86 rozporządzenia wykonawczego — 
Dz. U.R.Pi z 1935 r., Nr 5, poz. 32):

1) Do wydawania opinii o związku przyczy- 
nowym między śmiercią a służbą wojsko- 
wą inwalidów oraz osób, które nie były 
jeszcze uznane za inwalidów, powołani są 

• lekarze do spraw inwalidzkich w Zarżą-, 
dzie Miejskim w m. st. Warszawie oraz w

urzędach wojewódzkich, z wyjątkiem 
urzędów wojewódzkich: olsztyńskiego, 
szczecińskiego i wrocławskiego. Na stano- 
wisko lekarzy do spraw inwalidzkich na- 
leży powoływać w miarę możności osoby, 
które były lekarzami wojskowymi w czyn- 
nej służbie wojskowej. Wystawiają oni 
opinie co do związku przyczynowego mię- 
dzy śmiercią a służbą wojskową na wnio- 
sek miejscowych izb skarbowych.

2) Izby Skarbowe kierują sprawy wymaga- 
jące opinii co do związku przyczynowego 
między śmiercią a służbą wojskową:
a) inwalidów (z wyjątkiem inwalidów za- 

mieszkałych we Francji i Belgii) do 
właściwego starostwa (referat spraw 
inwalidzkich), które po dołączeniu do 
pisma izby skarbowej akt rewizyjno- 
lekarskich przesyła je niezwłocznie do 
właściwego (pkt. 1) urzędu wojewódz- 
kiego (Zarządu Miejskiego w m. st. 
Warszawie),

b) inwalidów zamieszkałych we Francji i 
Belgii — do Zarządu Miejskiego w m. 
st. Warszawie, który bezpośrednio spro- 
wadza odpowiednie akta rewizyjno-le- 
karskie z Konsulatu R.P. w Paryżu 1 
przekazuje je lekarzowi do śpraw in- 
walidzkich w celu wydania opinii,

c) osób, które nie były jeszcze uznane za 
inwalidów — do właściwego miejsco- 
wego urzędu wojewódzkiego (Zarządu 
Miejskiego w m. st. Warszawie).

3) Jeżeli opinia lekarza do spraw inwalidz- 
kich urzędu wojewódzkiego (Zarządu 
Miejskiego w m. st. Warszawie) budzi wąt- 
pliwości — Ministerstwo Skarbu przesyła 
sprawę do opinii Ministerstwa Pracy i 
Opieki Społecznej.

4) Opinia co do związku przyczynowego 
między śmiercią a służbą wojskową po- 
winna zawierać:
a) znak akt (Nr) i nazwę urzędu wysta- 

wiającego opinię oraz datę wystawie- 
nia,

b) numer pisma i nazwę urzędu, który 
wystąpił o wydanie opinii,

c) imię, nazwisko, rok urodzenia i ewent. 
imię ojca osoby zmarłej,

d) opis stanu faktycznego,
e) treść opinii,
f) szczegółowe uzasadnienie opinii,
g) podpis lekarza.

5) Opinię wystawia się w dwóch egzempla- 
rzach, z których jeden przesyła się wraz 
z aktami urzędowi, który wystąpił o wy- 
danie opinii, a drugi przechowuje się 
w aktach urzędu wojewódzkiego (Zarządu 
Miejskiego w m. st. Warszawie wzgl. Mi- 
nisterstwa Pracy i Opieki Społecznej).

6) Do 15 stycznia każdego roku urzędy wo-
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jewódzkie winny sporządzić i nadesłać 
Ministerstwu Pracy i Opieki Społecznej 
za okres roczny (od 1.1. do 31.XIl) ilościo- 
we dane, dotyczące wydanych opinij co do 
związku przyczynowego między śmiercią 
a służbą wojskową.

7) Równocześnie uchyla się pismo okólne 
Ministerstwa Opieki Społecznej z dnia 
22 marca 1938 r. Nr Oin 9/I-5-8 w spra- 
wie opiniowania związku przyczynowego 

. między śmiercią a służbą wojskową (Dz.
Urz. Min. Op. Społ. z 1938 r. str. 86).

za Dyrektora Departamentu 
Z. Lancmański

155

KOMUNIKAT

o aktach ustawodawczych z zakresu spraw in- 
walidzkich, ogłoszony w Dz. U.B.P. Nr 50 

z 1948 r.

Dekret z dnia 25 października 1948 r. o zmia- 
nie ustawy z dnia 17 marca 1932 r. o zaopatrze- 
niu inwalidzkim (Dz. U.R.P. Nr 50, poz. 387). 
Dekret wszedł w życie z dniem ogłoszenia, t. j. 
30 października 1948 r.

III. SPRAWY OGÓLNO-ADMINISTRACYJNE
153

PISMO OKÓLNE Nr 119/48
MINISTERSTWA PRACY I OPIEKI 

SPOŁECZNEJ
z dnia 29 października 1948 r.

w sprawie przekazywania należności ze sprze- 
daży samochodów na dochód Skarbu Państwa.

Do
wszystkich Urzędów Podległych.

Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej prze- 
syła w załączeniu pismo Ministerstwa Skarbu 
Ńr D.III.8835/K.C./48 z dnia 12.X. br. do wia- 
domości i zastosowania.

Jednocześnie Ministerstwo przypomina, że 
marki samochodów uznanych przez Minister- 
stwo Skarbu za typowe seryjne zostały podane 
w piśmie okólnym Ministerstwa Pracy i Opie- 
ki Społecznej Nr 66/47 z dnia 23 czerwca 1947 r. 
(patrz załącznik do tegoż pisma okólnego str. 5).

Dyrektor Departamentu Ogólnego 
1 zał. Dr Adam Zacharski

Zał. do p o. Nr 119/48 z dn. 29.X.43.

Warszawa, dnia 12 października 1948 r.
MINISTERSTWO SKARBU

Nr D.III.8835/K.C./48.
Do
Kancelarii Cywilnej Prezydenta Rzeczypos- 
politej, Kancelarii Rady Państwa, Biura Sej- 
mu Ustawodawczego, Najwyższej Izby Kon- 
troli, Prezydium Rady Ministrów, Centralne- 
go Urzędu Planowania, Głównego Urzędu 
Kontroli Prasy, Publikacyj i Widowisk, wszy- 
stkich ministerstw (bez Ministerstwa Obro- 
ny Narodowej i Bezpieczeństwa Publicznego)

Uchwała Komitetu Ekonomicznego Rady Mi-

nistrów z dnia 27 sierpnia 1948 r. w sprawie 
wyzbywania się przez urzędy, przedsiębiorstwa 
i instytucje państwowe zbędnych i nadetato- 
wych pojazdów mechanicznych, wraków i ich 
zespołów, nakłada obowiązek wycofania z pań- 
stwowego parku pojazdów mechanicznych nad- 
etatowych, nietypowych, wraków i ich zespo- 
łów.

Stosownie do punktu 11 uchwały, kwoty u- 
zyskane z tego źródła w drodze sprzedaży przez 
urzędy będące jednostkami budżetu Państwa, 
przekazywane być mają na dochód Skarbu Pań- 
stwa. Dla globalnego ujęcia tych sum w budże- 
cie, Ministerstwo Skarbu otwiera w części 26 
budżetu bieżącego — Ogólny Zarząd Skarbowy 
— osobny paragraf 23 „Wpływy ze sprzedaży 
pojazdów mechanicznych".

Ewidencja wpływów w paragrafie 23 prowa- 
dzona będzie centralnie. W związku z tym każ- 
dorazowa sprzedaż pojazdów mechanicznych ty- 
powych, wraków i ich zespołów winna być po- 
dana do wiadomości Centralnej Księgowości w 
Ministerstwie Skarbu, która na podstawie otrzy- 
manego w tej sprawie pisma obciąży Centralę 
Handlową Przemysłu Motoryzacyjnego „Moto- 
zbyt", jako nabywcę. Każda władza centralna 
dopilnuje jednak, aby kwota należności za 
sprzedane pojazdy mechaniczne została przez 
„Motozbyt" przekazana na rachunek żyrowy 
Minfsterstwa Skarbu z zaznaczeniem sposobu 
jej zarachowania.

Sprawa przekazywania należności za sprze- 
dane samochody nietypowe unormowana zosta- 
nie odrębnie, po ukazaniu się zarządzenia, okre- 
ślającego tryb postępowania przy zbywaniu te- 
go rodzaju pojazdów mechanicznych, wraków i 
fćh zespołów.

Kredyty na zakup nowych samochodów w 
ramach kwot uzyskanych ze sprzedaży samo- 
chodów nadetatowych typowych przyznawane 
będą na ogólnych zasadach przyjętych dla kre- 
dytów dodatkowych.
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Komunikując o powyższym Ministerstwo 
Skarbu prosi o wydanie stosownych zarządzeń 
podległym organom wykonawczym.

Minister Skarbu 
J. Dąbrowski

157
KOMUNIKAT

o aktach ustawodawczych z zakresu spraw ogól- 
no-administracyjnych, ogłoszonych w Dz. U.R.P. 

Nr 50 z 1948 r.
1. Dekret z dnia 25 października 1948 r. o

zmianie ustawy z dnia 17 lutego 1922 r. o 
państwowej służbie cywilnej (Dz. U. R. P. 

Nr 50, poz. 381). Dekret wchodzi w życie z 
dniem 1 stycznia 1949 r.

2. Dekret z dnia 25 października 1948 r. o 
zmianie dekretu z dnia 14 maja 1946 r. o 
tymczasowym unormowaniu stosunku służ- 
bowego funkcjonariuszów państwowych 
(Dz. U.R.P. Nr 50, poz. 382). Dekret wszedł 
w życie z dniem ogłoszenia t. j. 30 paździer- 
nika 1948 r.

IV. R U C H S Ł U Ż B O W Y
158.

WYKAZ ZMIAN PERSONALNYCH W MINISTERSTWIE PRACY I OPIEKI SPOŁECZNEJ

w miesiącu październiku 1948 r.

A w a n s o w a n i

1. G o s z c z y ń s k i  S t a n i s ł a w  Radca w Gabinecie Ministra w VI gr. up. z
dniem 1.IX.1948 r.

2. K o z ł o w s k a  Z o f i a  Radca w Departamencie Opieki Społecznej w
VI gr. up. z dniem 1.X.1948 r.

3. K o w a l s k a  K a t a r z y n a  Podreferendarz w Departamencie Ogólnym w
VIII gr. up. z dniem 1.IX.1948 r.

4. K o ł t u n  E u g e n i a  Podreferendarz w Departamencie Ogólnym w
gr. up. z dniem 1.IX.1948 r.

5. M o ro z  H a l i n a  Podreferendarz w Departamencie Płac z up.
ryczałtowym z dniem 1.IX.1948 r.

6. P o d n i e s i ń s k i  P i o t r  Podreferendarz w Departamencie Zatrudnienia
w VIII gr. up. z dniem 1.XI.1948 r.

7. M g r  P o g o r z e l s k i  W ł a d y s ł a w  p.o. Naczelnik Wydziału w Gabinecie Ministra
w V gr. up. z dniem 20.X.1948 r.

8. T a t k o  w s k i M i e c z y s ł a w  Podreferendarz w Departamencie Pracy w VIII
gr. up. z dniem 1.X.1948 r.

9. T r u s z k o w s k i  J a n  Pracownik umysłowy w Departamencie Ogól-
nym w IX gr. up. z dniem 1.X.1948 r.

10. Z y b e r t B a r b a r a  Referendarz w Departamencie Opieki Społecz-
nej w VII gr. up. z dniem 1.X.1948 r.

11. In'ż. Z e b r o w s k i  E d m u n d  Naczelnik Wydziału w Departamencie Pracy w
V gr. up. z dniem 1.X.1948 r.

P r z e n i e s i e n i

1. M g r J a r m u l s k i  S a t u r n i n  Inspektor w Departamencie Opieki Społecznej
w V gr. up. do Gabinetu Ministra na równo- 
rzędne stanowisko z dniem 1.XI.1948 r.

2. M g r  M o ś c i c k a  J a n i n a  Inspektor w Gabinecie Ministra z up. ryczałto-
wym do Departamentu Opieki Społecznej na 
równorzędne stanowisko z dniem 18.X.1948 r.

3. S w i e r z y ń s k i  J e r z y  Inspektor w Departamencie Zatrudnienia w VI
gr. up. do Gabinetu Ministra na równorzędne 
stanowisko z dniem 1.XI.1948 r.

4. W o ź n i a k o w s k i  D a r i u s z  Inspektor w Departamencie Opieki Społecznej
w V gr. up. do Gabinetu Ministra na równo- 
rzędne stanowisko z dniem l.XI. 1948 r.
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M ia n o w a n i
1. M g r B o r k o w s k i  H e n r y k  Naczelnik Wydziału w Departamencie Pracy w

V gr. up. z dniem 1.X.1948 r.
P r z y j ę c i

1. M g r F e l t y n o w s k i  P a w e ł  Radca w Departamencie Opieki Społecznej Wy-
dział „UNRRA“ z up. ryczałtowym z dniem 15. 
X.1948 r.

2. H e l m a n ó w n a  J a n i n a  Podinspektor w Departamencie Pracy w VII
gr. up. z dniem 6.X.1948 r.

3. K o t o w s k i  S t a n i s ł a w  Pom. spawacza w Departamencie Ogólnym z up.
ryczałtowym z dniem 7.X.1948 r.

4. K a r w o w s k a  D a n u t a  Archiwistka we Wzorcowni Urządzeń Ochron-
nych z up. ryczałtowym z dniem 1.IX.1948 r.

5. P y t k ó w n a  L e o k a d i a  Starszy rejestrator w Departamencie Ogólnym
w IX gr. up. z dniem 1.XI.1948 r.

6. S m i a ł k o w s k i  W ł a d y s ł a w  Monter silnikowy w Departamencie Ogólnym,
Oddział Przewozowy z up. ryczałtowym z dniem 
11.X.1948 r.

7. W i ś n i e w s k a  M a r i a  Pracownik umysłowy w Departamencie Ogól-
nym w VIII gr. up. z dniem 1.XI. 1948 r.

Z w o l n i e n i
1. G o t o w i c k i  B o l e s ł a w  Radca w Departamencie Ogólnym w VI gr. up.

z dniem 30.IX.1948 r.
2. K o r c z a k  E d m u n d  Dozorca nocny w Departamencie Opieki Spo-

łecznej z up. ryczałtowym z dniem 31.X.1948 r.
3. K o w a l  S t e f a n  Dozorca nocny w Departamencie Opieki Spo-

łecznej z up. ryczałtowym z dniem 31.X.1948 r.
4. M a c i e j e w s k i  F r a n c i s z e k  Dozorca składu w Departamencie Opieki Spo-

łecznej z up. ryczałtowym z dniem 31.X.1948 r.
5. P l e b a n  J a n  Dozorca nocny w Departamencie Opieki Spo-

łecznej z up. ryczałtowym z dniem 31.X.1948 r.
6. R o g o w s k a  J a n i n a  Podreferendarz w Departamencie Ogólnym z

up. ryczałtowym z dniem 31.X.1948 r. na wła- 
sną prośbę.

7. R z e p k a J a n  Dozorca nocny w Departamencie Opieki Spo-
łecznej z up. ryczałtowym z dniem 31.X∙1948 r. 

B e z p ł a t n e  u r lo p y
1. Ć w ik  T a d e u s z  Dyrektor Depertamentu Spraw Inwalidzkich w

III gr. up. bezterminowy. 
S ł u ż b a / w o j s k o w a

. 1. K u p i s  L e o n a r d  , Pomoc montera w Departamencie Ogólnym Od-
dział Przewozowy z up. ryczałtowym z dniem 
11.X.1948 r.

2. S i e w i c z  S y l w e s t e r  Pomoc.montera w Departamncie Ogólnym Od
dział Przewozowy z up. ryczałtowym z dniem 
11.X.1948 r.

3. W a c ł a w s k i  T a d e u s z  Kierowca samochodowy w Departamencie O-
gólnym, Oddział Przewozowy z up. ryczałtowym 
z dniem 11.X∙1948 r.

TŁOCZONO Z POLECENIA MINISTRA PRACY I OPIEKI SPOŁECZNEJ

Prenumerata na rok 1948 wynosi 800 zł.

Prenumeratę należy wpłacać na konto czekowe w PKO Nr 1-6849 „Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej — 
Wydawnictwa".

D ru k  P W Z G  W a rsz a w a , T a m k a  3. 1500. Z a m . 2826. B-63367. Cena niniejszego numeru 73 zł.


